

Reparatia drumurilor locale com Suri, r-l Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 444 224,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sectorul 1 str.Traian				
		1.1. Oprirea auto-Ogorodnic L=130.0m x 3.0m S=390.0m2				
1	DH02A k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	3,90	88,46 0,00	345,00 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,90	6 333,81 419,84	24 701,87 1 637,37
		Total Oprirea auto-Ogorodnic L=130.0m x 3.0m S=390.0m2 Inclusiv salariu				25 046,87 1 637,37
		1.2. Ogorodnic-Gradinari L=315.0m x 3.0m S=945.0m2				
3	DH02A k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	9,45	87,83 0,00	830,00 0,00
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,45	6 333,69 419,72	59 853,35 3 966,40
		Total Ogorodnic-Gradinari L=315.0m x 3.0m S=945.0m2 Inclusiv salariu				60 683,35 3 966,40
		1.3. Gradinari -Edinciuc L=175.0				

1	2	3	4	5	6	7
		x3.0m S=525.0m2				
5	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	5,25	43,81 0,00	230,00 0,00
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	5,25	3 035,89 474,21	15 938,42 2 489,62
		Total Gradinari -Edinciuc L=175.0 x3.0m S=525.0m2 Inclusiv salariu				16 168,42 2 489,62
		Total Sectorul 1 str.Traian Inclusiv salariu				101 898,64 8 093,39
		2. Sectorul 2 str.Traian L=380.0x4.0m S=1520.0m2				
7	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	15,20	44,08 0,00	670,00 0,00
8	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	15,20	3 035,11 474,16	46 133,66 7 207,16
		Total Sectorul 2 str.Traian L=380.0x4.0m S=1520.0m2 Inclusiv salariu				46 803,66 7 207,16
		3. Sectorul 3 str.Libertatii Ltot=670				
		3.1. Meriuta-Catraniuc L=500.0 x4.0m S=2000.0m2				
9	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	20,00	44,00 0,00	880,00 0,00
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	20,00	6 333,83 419,75	126 676,64 8 395,04
		Total Meriuta-Catraniuc L=500.0 x4.0m S=2000.0m2 Inclusiv salariu				127 556,64 8 395,04
		3.2. Catraniuc - Calistru L=170.x 4.0m S=680.0m2				
11	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	6,80	44,12 0,00	300,00 0,00
12	DI134	Amenajarea mecanizata a	100m2	6,80	6 334,17	43 072,34

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm			419,73	2 854,14
		Total Catraniuc - Calistru L=170.x 4.0m S=680.0m2 Inclusiv salariu				43 372,34 2 854,14
		Total Sectorul 3 str.Libertatii Ltot=670 Inclusiv salariu				170 928,98 11 249,18
		4. Sectorul 4 str.Ion Creanga				
		4.1. Catraniuc -Vataman L=180 x 3.5m S=630.0m2				
13	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	6,30	43,65 0,00	275,00 0,00
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,30	6 333,92 419,73	39 903,67 2 644,27
		Total Catraniuc -Vataman L=180 x 3.5m S=630.0m2 Inclusiv salariu				40 178,67 2 644,27
		4.2. Vataman - Clipa L=305.0 x 3.0m S=915.0m2				
15	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	9,15	44,26 0,00	405,00 0,00
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,15	6 333,99 419,74	57 955,99 3 840,64
		Total Vataman - Clipa L=305.0 x 3.0m S=915.0m2 Inclusiv salariu				58 360,99 3 840,64
		4.3. Clipa - Nicorici L=100.0 x 3.0m S=300.0m2				
17	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	3,00	43,33 0,00	130,00 0,00
18	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	3,00	3 034,50 474,13	9 103,50 1 422,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total Clipa - Nicorici L=100.0 x 3.0m S=300.0m2 Inclusiv salariu				9 233,50 1 422,40
		4.4. Clipa - Scoata L=85.0 x 3.0m S=255.0m2				
19	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	2,55	43,14 0,00	110,00 0,00
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	2,55	6 334,73 419,85	16 153,57 1 070,62
		Total Clipa - Scoata L=85.0 x 3.0m S=255.0m2 Inclusiv salariu				16 263,57 1 070,62
		Total Sectorul 4 str.Ion Creanga Inclusiv salariu				124 036,73 8 977,93
		5. Sectorul 5 str.Decebal L=450.0 x 3.5m S=1575m2				
21	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	15,75	44,13 0,00	695,00 0,00
22	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	15,75	3 035,03 474,16	47 801,71 7 468,01
		Total Sectorul 5 str.Decebal L=450.0 x 3.5m S=1575m2 Inclusiv salariu				48 496,71 7 468,01
		6. Sectorul 6 str.Alexandru cel Bun 6.1. Scoarta - Bordian L=235.0 x5.0m S=1175.0m2				
23	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	11,75	43,83 0,00	515,00 0,00
24	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	11,75	3 034,90 474,10	35 660,03 5 570,63
		Total Scoarta - Bordian L=235.0 x5.0m S=1175.0m2 Inclusiv salariu				36 175,03 5 570,63
		6.2. Podet d=500mm. L=7.5m (Babara)				
25	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu	100 m3	0,08	2 187,50 0,00	175,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.				
26	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	2,40	139,49 139,49	334,78 334,78
27	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (In czariera lut)	100 m3	0,09	2 388,89 0,00	215,00 0,00
28	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Transportarea lutului pentru umpluturi)	t	10,80	31,67 0,00	342,00 0,00
29	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,07	2 166,86 752,57	151,68 52,68
30	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,20	411,92 84,20	906,23 185,23
31	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat (tevi L=2.5m, d=0.5 m) sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	3,00	476,21 106,21	1 428,64 318,64
32	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Tava din beton armat prefabricat d=0.5 m, l=2.5 m)	buc	3,00	6 291,67 0,00	18 875,00 0,00
33	PF05A	Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa)	m2	23,55	19,26 4,26	453,51 100,26
34	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii la poduri	m2	3,00	90,82 79,02	272,46 237,07
35	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu	m3	1,00	1 477,60 265,10	1 477,60 265,10

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de 5-20 cm (la tava)				
36	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	7,00	110,76 80,72	775,30 565,05
37	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat d=10AIII (La tub)	kg	75,00	28,92 7,65	2 168,71 573,55
38	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (acoperirea tubului)	m3	1,13	1 483,84 451,89	1 676,74 510,64
39	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	0,72	382,47 97,96	275,38 70,53
40	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	120,00	28,92 7,65	3 470,08 917,68
41	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri 1.3+1.2(уловитель воды с дороги)=2.5m3	m3	2,50	1 408,16 182,86	3 520,39 457,14
42	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	10,00	26,34 26,34	263,41 263,41
43	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,10	2 307,70 747,70	230,77 74,77
		Total Podet d=500mm. L=7.5m (Babara)				37 012,68 4 926,53

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		6.3. Podet d=500mm. L=7.5m (Protic Oleg)				
44	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,08	2 187,50 0,00	175,00 0,00
45	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	2,40	139,49 139,49	334,78 334,78
46	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (In czariera lut)	100 m3	0,09	2 388,89 0,00	215,00 0,00
47	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Transportarea lutului pentru umpluturi)	t	10,80	31,67 0,00	342,00 0,00
48	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,07	2 166,86 752,57	151,68 52,68
49	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,20	411,92 84,20	906,23 185,23
50	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat (tevi L=2.5m, d=0.5 m) sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	3,00	476,21 106,21	1 428,64 318,64
51	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Tava din beton armat prefabricat d=0.5 m, l=2.5 m)	buc	3,00	6 291,67 0,00	18 875,00 0,00
52	PF05A	Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa)	m2	23,55	19,26 4,26	453,51 100,26

1	2	3	4	5	6	7
53	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii la poduri	m2	3,00	90,82 79,02	272,46 237,07
54	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm (la tava)	m3	1,00	1 477,60 265,10	1 477,60 265,10
55	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	7,00	110,76 80,72	775,30 565,05
56	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat d=10AIII (La tub)	kg	75,00	28,92 7,65	2 168,71 573,55
57	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (acoperirea tubului)	m3	1,13	1 483,84 451,89	1 676,74 510,64
58	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	0,72	382,47 97,96	275,38 70,53
59	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	120,00	28,92 7,65	3 470,08 917,68
60	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri 1.3+1.2(уловитель воды с дороги)=2.5m3	m3	2,50	1 408,16 182,86	3 520,39 457,14
61	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	10,00	26,34 26,34	263,41 263,41
62	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile	100 m3	0,10	2 307,70 747,70	230,77 74,77

1	2	3	4	5	6	7
		executindu-se din pamint necoeziv				
		Total Podet d=500mm. L=7.5m (Protic Oleg) Inklusiv salariu				37 012,68 4 926,53
		6.4. Podet d=500mm. L=10.0m (Drum intersectie FenetiProtic)				
63	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,10	2 200,00 0,00	220,00 0,00
64	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	3,12	139,16 139,16	434,19 434,19
65	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (In czariera lut)	100 m3	0,11	2 363,64 0,00	260,00 0,00
66	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Transportarea lutului pentru umpluturi)	t	14,04	31,84 0,00	447,00 0,00
67	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,09	2 162,56 745,89	194,63 67,13
68	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,86	412,14 84,08	1 178,72 240,47
69	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat (tevi L=2.5m, d=0.5 m) sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	4,00	500,21 106,21	2 000,85 424,85
70	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Tava din beton armat prefabricat d=0.5 m, l=2.5 m)	buc	4,00	6 296,88 0,00	25 187,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
71	PF05A	Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa)	m2	30,55	19,26 4,26	588,25 130,00
72	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii la poduri	m2	3,00	90,82 79,02	272,46 237,07
73	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm (la tava)	m3	1,00	1 477,60 265,10	1 477,60 265,10
74	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	7,00	110,76 80,72	775,30 565,05
75	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat d=10AIII (La tub)	kg	97,50	28,92 7,65	2 819,82 746,04
76	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (acoperirea tubului)	m3	1,46	1 484,31 451,31	2 167,09 658,91
77	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	0,94	380,29 97,63	357,47 91,77
78	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	120,00	28,92 7,65	3 470,08 917,68
79	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri 1.3+1.2(уловитель воды с дороги)=2.5m3	m3	2,50	1 408,16 182,86	3 520,39 457,14
80	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gamezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,50	26,37 26,37	329,68 329,68

1	2	3	4	5	6	7
81	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,12	2 313,08 750,58	277,57 90,07
		Total Podet d=500mm. L=10.0m (Drum intersectie FenetiProtic) Inklusiv salariu				45 978,60 5 655,15
		6.5. Muntean L=80.0m x 4.0m S=80.0m2				
82	DH02A k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	0,80	87,50 0,00	70,00 0,00
83	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	0,80	6 334,79 419,54	5 067,83 335,63
		Total Muntean L=80.0m x 4.0m S=80.0m2 Inklusiv salariu				5 137,83 335,63
		6.6. Podet d=500mm. L=7.5m (Bordian)				
84	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,08	2 187,50 0,00	175,00 0,00
85	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	2,40	139,49 139,49	334,78 334,78
86	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (In czariera lut)	100 m3	0,09	2 388,89 0,00	215,00 0,00
87	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Transportarea lutului pentru umpluturi)	t	10,80	31,67 0,00	342,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
88	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,07	2 166,86 752,57	151,68 52,68
89	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,20	411,92 84,20	906,23 185,23
90	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat (tevi L=2.5m, d=0.5 m) sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	3,00	476,21 106,21	1 428,64 318,64
91	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Tava din beton armat prefabricat d=0.5 m, l=2.5 m)	buc	3,00	6 291,67 0,00	18 875,00 0,00
92	PF05A	Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa)	m2	23,55	19,26 4,26	453,51 100,26
93	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii la poduri	m2	3,00	90,82 79,02	272,46 237,07
94	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm (la tava)	m3	1,00	1 477,60 265,10	1 477,60 265,10
95	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	7,00	110,76 80,72	775,30 565,05
96	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat d=10AIII (La tub)	kg	75,00	28,92 7,65	2 168,71 573,55
97	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (acoperirea tubului)	m3	1,13	1 483,84 451,89	1 676,74 510,64
98	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de	m3	0,72	382,47	275,38

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast			97,96	70,53
99	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	120,00	28,92 7,65	3 470,08 917,68
100	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri 1.3+1.2(уловитель воды с дороги)=2.5m3	m3	2,50	1 408,16 182,86	3 520,39 457,14
101	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	10,00	26,34 26,34	263,41 263,41
102	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,10	2 307,70 747,70	230,77 74,77
		Total Podet d=500mm. L=7.5m (Bordian) Inclusiv salariu				37 012,68 4 926,53
		6.7. Podet d=500mm. L=7.5m (Feneti)				
103	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,08	2 187,50 0,00	175,00 0,00
104	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	2,40	139,49 139,49	334,78 334,78
105	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto	100 m3	0,09	2 388,89 0,00	215,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. II. (In czariera lut)				
106	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Transportarea lutului pentru umpluturi)	t	10,80	31,67 0,00	342,00 0,00
107	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,07	2 166,86 752,57	151,68 52,68
108	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,20	411,92 84,20	906,23 185,23
109	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat (tevi L=2.5m, d=0.5 m) sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	3,00	476,21 106,21	1 428,64 318,64
110	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Tava din beton armat prefabricat d=0.5 m, l=2.5 m)	buc	3,00	6 291,67 0,00	18 875,00 0,00
111	PF05A	Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa)	m2	23,55	19,26 4,26	453,51 100,26
112	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii la poduri	m2	3,00	90,82 79,02	272,46 237,07
113	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm (la tava)	m3	1,00	1 477,60 265,10	1 477,60 265,10
114	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	7,00	110,76 80,72	775,30 565,05
115	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat d=10AIII (La tub)	kg	75,00	28,92 7,65	2 168,71 573,55
116	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace	m3	1,13	1 483,84 451,89	1 676,74 510,64

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (acoperirea tubului)				
117	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	0,72	382,47 97,96	275,38 70,53
118	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	120,00	28,92 7,65	3 470,08 917,68
119	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri 1.3+1.2(уловитель воды с дороги)=2.5m3	m3	2,50	1 408,16 182,86	3 520,39 457,14
120	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	10,00	26,34 26,34	263,41 263,41
121	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,10	2 307,70 747,70	230,77 74,77
		Total Podet d=500mm. L=7.5m (Feneti) Inclusiv salariu				37 012,68 4 926,53
		6.8. Podet d=500mm. L=12.5m Intersectie str.Alexandru cel Bun-31August1989				
122	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,11	2 181,82 0,00	240,00 0,00
123	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab	m3	3,62	139,43 139,43	504,72 504,72

1	2	3	4	5	6	7
		coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu				
124	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (In czariera lut)	100 m3	0,13	2 384,62 0,00	310,00 0,00
125	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Transportarea lutului pentru umpluturi)	t	18,40	31,79 0,00	585,00 0,00
126	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,11	2 167,45 749,27	238,42 82,42
127	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,19	412,34 84,17	1 315,36 268,51
128	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat (tevi L=2.5m, d=0.5 m) sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	5,00	485,81 106,21	2 429,06 531,06
129	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Tava din beton armat prefabricat d=0.5 m, l=2.5 m)	buc	5,00	6 287,50 0,00	31 437,50 0,00
130	PF05A	Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa)	m2	34,10	19,26 4,26	656,80 145,30
131	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii la poduri	m2	3,00	90,82 79,02	272,46 237,07
132	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm (la tava)	m3	1,45	1 473,63 264,88	2 136,77 384,07
133	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	7,00	110,76 80,72	775,30 565,05
134	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor	kg	108,75	28,92	3 144,95

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din beton armat d=10AIII (La tub)			7,65	831,86
135	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (acoperirea tubului)	m3	1,64	1 486,63 452,05	2 438,08 741,37
136	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	1,04	381,50 98,04	396,76 101,96
137	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	174,50	28,92 7,65	5 046,54 1 334,88
138	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri 1.3+1.2(уловитель воды с дороги)=2.5m3	m3	2,50	1 408,16 182,86	3 520,39 457,14
139	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,50	26,37 26,37	329,68 329,68
140	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,12	2 313,08 750,58	277,57 90,07
141	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Tava 40x40mm Ltotal 30.4m=74.18kg)	kg	74,18	40,77 17,83	3 024,11 1 322,99
142	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (La podet)	m2	4,86	104,53 95,11	508,03 462,24

1	2	3	4	5	6	7
		Total Podet d=500mm. L=12.5m Intersectie str.Alexandru cel Bun- 31August1989 Inclusiv salariu				59 587,50 8 390,39
		6.9. Bordian Marin-Gradinari L=85.0 x 3.0m S=255.0m2				
143	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	2,55	43,14 0,00	110,00 0,00
144	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	2,55	6 334,73 419,85	16 153,57 1 070,62
145	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	0,25	626,16 146,16	156,54 36,54
		Total Bordian Marin-Gradinari L=85.0 x 3.0m S=255.0m2 Inclusiv salariu				16 420,11 1 107,16
		6.10. Bordian -Timbaliuc L=50.0 x 5.0m S=250.0m2				
146	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	2,50	44,00 0,00	110,00 0,00
147	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	2,55	6 334,73 419,85	16 153,57 1 070,62
		Total Bordian -Timbaliuc L=50.0 x 5.0m S=250.0m2 Inclusiv salariu				16 263,57 1 070,62
		6.11. Rigole din beton armat (L=193 x 0.5h x 0.6m latime cu gr.peretilor 10 cm)				
148	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,78	2 384,62 0,00	1 860,00 0,00
149	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3	3,86	101,04 101,04	390,01 390,01

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu 5% din volum				
150	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	11,58	412,14 84,09	4 772,61 973,76
151	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	386,00	147,56 101,96	56 958,88 39 358,10
152	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (BpI pas 100x100mm gr.2.02kg/m2)	kg	584,79	28,66 3,82	16 759,65 2 235,56
153	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	27,02	1 486,01 451,84	40 151,94 12 208,60
154	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	19,30	26,33 26,33	508,12 508,12
155	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv	buc	6,00	295,17 25,49	1 770,99 152,94
156	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	0,96	524,46 503,62	503,48 483,48
157	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	90,70	31,79 0,00	2 883,00 0,00
		Total Rigole din beton armat (L=193 x 0.5h x 0.6m latime cu gr.peretilor 10 cm) Inclusiv salariu				126 558,68 56 310,57

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sectorul 6 str.Alexandru cel Bun Inclusiv salariu				454 172,04 98 146,27
		7. Sectorul 7 Calea Victoriei L=250.0 x 5.0m S=1250m2				
158	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	12,50	44,00 0,00	550,00 0,00
159	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	12,50	3 034,88 474,13	37 936,06 5 926,66
		Total Sectorul 7 Calea Victoriei L=250.0 x 5.0m S=1250m2 Inclusiv salariu				38 486,06 5 926,66
		8. Sectorul 8 str.Dacia L=360.0 x 3.0m S=1080.0m2				
160	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	10,80	43,98 0,00	475,00 0,00
161	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	10,80	6 333,90 419,74	68 406,15 4 533,15
		Total Sectorul 8 str.Dacia L=360.0 x 3.0m S=1080.0m2 Inclusiv salariu				68 881,15 4 533,15
		9. Sectorul 9 str.Grigore Ureche 9.1. Babara - Andries S=40.0m2 hmediu =0.5m				
162	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea Ka/gred=2	m2	40,00	5,62 4,25	224,94 169,94
163	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire (10.0mx4.0mx0.5m)	m3	20,00	386,04 31,44	7 720,78 628,78
164	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	8,10	43,83 0,00	355,00 0,00
165	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2	8,10	6 333,62 419,71	51 302,35 3 399,65

1	2	3	4	5	6	7
		sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				
		Total Babara - Andries S=40.0m2 hmediu =0.5m Inclusiv salariu				59 603,07 4 198,37
		Total Sectorul 9 str.Grigore Ureche Inclusiv salariu				59 603,07 4 198,37
		10. Sectorul 12 str.Aleco Ruso Ltot=475.0m 10.1. Pinzari - Botnari L=115.0m b=3.5m S=402.5m2				
166	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	4,03	43,42 0,00	175,00 0,00
167	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	4,03	3 034,46 474,19	12 228,88 1 910,98
		Total Pinzari - Botnari L=115.0m b=3.5m S=402.5m2 Inclusiv salariu				12 403,88 1 910,98
		10.2. Botnari - Gradinari L=360.0m b=3.0m S=1080.0m2				
168	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	10,80	43,98 0,00	475,00 0,00
169	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	10,80	6 333,90 419,74	68 406,15 4 533,15
		Total Botnari - Gradinari L=360.0m b=3.0m S=1080.0m2 Inclusiv salariu				68 881,15 4 533,15
		Total Sectorul 12 str.Aleco Ruso Ltot=475.0m Inclusiv salariu				81 285,03 6 444,13
		11. Sectorul 11 str.Mihai Viteazu Ltot=450.0m 11.1. Cristiuc-Asfalt L=60.0m b=3.0m S=180.0m2				
170	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	1,80	44,44 0,00	80,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
171	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	1,80	6 335,10 419,66	11 403,18 755,38
		Total Cristiuc-Asfalt L=60.0m b=3.0m S=180.0m2 Inclusiv salariu				11 483,18 755,38
		11.2. Cristiuc - Rumega L=270.0m b=3.0m S=810.0m2				
172	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	8,10	43,83 0,00	355,00 0,00
173	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,10	6 333,62 419,71	51 302,35 3 399,65
		Total Cristiuc - Rumega L=270.0m b=3.0m S=810.0m2 Inclusiv salariu				51 657,35 3 399,65
		11.3. Cristiuc - Melinic L=120.0m b=3.0m S=360.0m2				
174	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	3,60	44,44 0,00	160,00 0,00
175	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,60	6 333,85 419,66	22 801,87 1 510,77
		Total Cristiuc - Melinic L=120.0m b=3.0m S=360.0m2 Inclusiv salariu				22 961,87 1 510,77
		Total Sectorul 11 str.Mihai Viteazu Ltot=450.0m Inclusiv salariu				86 102,40 5 665,80
		12. Gerasim - Catraniuc Ltot=385.0m b=3.0m S=1155.0m2				
176	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (L=120.0mx3.0mx0.4m=144.0m3 ,Drumul ingust nu e posibil de	100 m3	1,44	2 194,44 0,00	3 160,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		incarcat la sapatura in transport)				
177	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	1,44	2 715,28 0,00	3 910,00 0,00
178	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	208,80	31,80 0,00	6 639,00 0,00
179	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,44	1 805,56 0,00	2 600,00 0,00
180	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Patul drumului)	100 m3	1,44	657,28 17,70	946,49 25,49
181	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (385.0m-120.0m=265.0mx3.0m=795.0m2)	100m2	7,95	44,03 0,00	350,00 0,00
182	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (385.0m2x3.0m=1155.0m2)	100m2	11,55	6 334,09 419,77	73 158,74 4 848,39
		Total Gerasim - Catraniuc Ltot=385.0m b=3.0m S=1155.0m2 Inclusiv salariu				90 764,23 4 873,88
		13. Sectorul 13 Nicorici - Samson Ltot=390.0m 13.1. Nicorici -Grosu L=190.0m b=3.0m S=570.0m2				
183	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	5,70	43,86 0,00	250,00 0,00
184	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,70	6 333,78 419,78	36 102,56 2 392,76
		Total Nicorici -Grosu L=190.0m				36 352,56

1	2	3	4	5	6	7
		b=3.0m S=570.0m2 Inclusiv salariu				2 392,76
		13.2. Grosu - Samson L=200.0m b=3.5m S=700.0m2				
185	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	0,20	619,45 144,45	123,89 28,89
186	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	7,00	44,29 0,00	310,00 0,00
187	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,00	6 333,87 419,75	44 337,06 2 938,26
		Total Grosu - Samson L=200.0m b=3.5m S=700.0m2 Inclusiv salariu				44 770,95 2 967,15
		Total Sectorul 13 Nicorici - Samson Ltot=390.0m Inclusiv salariu				81 123,51 5 359,91
		14. Primar				
188	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire (S=72.0m2 h=0.3m=21.6m3)	m3	21,60	386,11 31,43	8 340,01 678,91
		Total Primar Inclusiv salariu				8 340,01 678,91
		15. Ogarcova - Nicorici L=170.0m b=3.0m S=510.0m2				
189	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	5,10	44,12 0,00	225,00 0,00
190	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,10	6 333,55 419,68	32 301,09 2 140,39
		Total Ogarcova - Nicorici L=170.0m b=3.0m S=510.0m2 Inclusiv salariu				32 526,09 2 140,39
		16. Tibirica				

1	2	3	4	5	6	7
		16.1. Pinzari - Maruseac L=100.0m b=3.5m S=350.0m2				
191	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	3,50	44,29 0,00	155,00 0,00
192	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	3,50	3 035,30 474,13	10 623,56 1 659,46
		Total Pinzari - Maruseac L=100.0m b=3.5m S=350.0m2 Inclusiv salariu				10 778,56 1 659,46
		16.2. Maruseac - Protic L=70.0m b=3.5m S=245.0m2				
193	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	2,45	44,90 0,00	110,00 0,00
194	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	2,45	6 332,04 419,65	15 513,49 1 028,14
		Total Maruseac - Protic L=70.0m b=3.5m S=245.0m2 Inclusiv salariu				15 623,49 1 028,14
		16.3. Protic - Filip L=185.0m b=3.0m S=555.0m2				
195	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	5,55	44,14 0,00	245,00 0,00
196	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,55	6 333,30 419,80	35 149,83 2 329,88
		Total Protic - Filip L=185.0m b=3.0m S=555.0m2 Inclusiv salariu				35 394,83 2 329,88
		16.4. Drum Tibirica-Nilipovschi L=100.0m b=3.0m S=300.0m2				
197	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	3,00	43,33 0,00	130,00 0,00
198	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-	100m2	3,00	6 333,75 419,75	19 001,26 1 259,26

1	2	3	4	5	6	7
		un strat cu H=15 cm				
		Total Drum Tibirica-Nilipovschi L=100.0m b=3.0m S=300.0m2 Inclusiv salariu				19 131,26 1 259,26
		Total Tibirica Inclusiv salariu				80 928,14 6 276,74
		17. Surii Noi				
		17.1. Scoarta -Hapun L=320.0m b=4.0m S=1280.0m2				
199	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	12,80	44,14 0,00	565,00 0,00
200	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	12,80	6 333,97 419,74	81 074,85 5 372,65
		Total Scoarta -Hapun L=320.0m b=4.0m S=1280.0m2 Inclusiv salariu				81 639,85 5 372,65
		17.2. Cimitir -Turcan L=300.0m b=3.0m S=900.0m2				
201	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	9,00	43,89 0,00	395,00 0,00
202	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,00	6 333,89 419,75	57 004,97 3 777,77
		Total Cimitir -Turcan L=300.0m b=3.0m S=900.0m2 Inclusiv salariu				57 399,97 3 777,77
		17.3. Sirbu -Gutu L=310.0m b=3.0m S=930.0m2				
203	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	2,00	621,15 146,15	1 242,30 292,30
204	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	9,30	44,09 0,00	410,00 0,00
205	DI134	Amenajarea mecanizata a	100m2	9,30	6 333,86	58 904,92

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm			419,73	3 903,52
		Total Sirbu -Gutu L=310.0m b=3.0m S=930.0m2 Inclusiv salariu				60 557,22 4 195,82
		17.4. Consilier L=200.0m b=4.0m S=800.0m2				
206	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	8,00	43,75 0,00	350,00 0,00
207	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	8,00	3 034,96 474,13	24 279,66 3 793,06
		Total Consilier L=200.0m b=4.0m S=800.0m2 Inclusiv salariu				24 629,66 3 793,06
		Total Surii Noi Inclusiv salariu				224 226,70 17 139,30

		Total	lei	1 798 603,15
		Asigurari sociale	24,00 %	49 051,00
		Total	100,00 +	1 847 654,15
		Cheltuieli de regie	6,00 %	110 859,25
		Total	100,00 +	1 958 513,40
		Beneficiu	4,00 %	78 340,54
		Total	100,00 +	2 036 853,94
		TVA 20%	20,00 %	407 370,79
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 444 224,73 204 379,18

Intocmit

SRL "DrostaI"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia drumurilor locale com Suri, r-l Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 444 224,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	164,54	87,97	14 474,59
2.	71230110200	Betonist	h-om	14,28	84,97	1 213,38
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	138,67	84,97	11 782,83
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	27,75	84,97	2 357,92
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	461,94	84,97	39 251,06
6.	7129020012800	Pavator	h-om	452,40	84,97	38 440,45
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	12,25	84,97	1 040,87
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	7,96	84,97	676,34
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,44	84,97	462,24
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,74	84,97	62,88
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,09	84,97	1 197,23
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	106,51	84,97	9 050,13
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	77,71	84,97	6 603,03
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,40	84,97	883,69
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	882,76	84,97	75 008,12
16.	9312040019600	Sapator	h-om	22,06	84,97	1 874,42
Total manopera						204 379,18

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,48	8,00	11,84
2.	11202062010361	Savura	m3	178,70	100,00	17 870,00
3.	1212121212121	apa	m3	199,54	10,00	1 995,40
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	178,70	220,00	39 314,00
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	3 377,40	210,00	709 254,00
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	52,83	210,00	11 094,30
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	464,79	220,00	102 253,80
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	358,85	220,00	78 947,00
9.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	24,65	220,00	5 423,00
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,78	180,00	4 820,40
11.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	6,35	180,00	1 143,00
12.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,49	24,00	11,76
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,24	5,00	1,20
14.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,08	7 200,00	576,00
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,19	7 200,00	1 368,00
16.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,06	7 200,00	432,00
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,35	7 200,00	9 720,00
18.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,00	7 200,00	0,00

19.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,29	7 200,00	2 088,00
20.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,06	7 200,00	432,00
21.	2010237318750	Distantieri	buc	175,44	0,24	42,11
22.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	2,52	55,00	138,60
23.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	39,68	100,00	3 968,00
24.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,07	14,00	0,98
25.	2320187315789	Decofrol	kg	55,32	27,00	1 493,64
26.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	158,85	15,00	2 382,75
27.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,58	45,00	26,10
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,74	45,00	33,30
29.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,15	22,00	3,30
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 042,57	2,10	21 089,42
31.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	21,63	1 200,00	25 956,00
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,01	700,00	7,00
33.	26661228005111	Tava din beton armat prefabricat d=0.5 m, l=2.5 m	buc	21,14	6 250,00	132 125,00
34.	2666122800600	Element prefabricat	buc	6,06	250,00	1 515,00
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,49	5,00	2,45
36.	271060200100	Otel beton	kg	774,50	21,00	16 264,50
37.	2710602001005	Otel beton d=10AIII	kg	506,25	21,00	10 631,25
38.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,92	21,00	61,32
39.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	19,30	18,00	347,40
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,85	18,00	105,30
41.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	19,19	18,00	345,42
42.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	3,00	18,00	54,00
43.	28112363098002	Confectii metalice diverse (Tava 40x40mm Ltotal 30.4m=74.18kg)	kg	74,18	22,00	1 631,96
44.	28731220041003	Plase sudate (BpI pas 100x100mm gr.2.02kg/m2)	kg	590,64	24,00	14 175,36
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	30,88	21,00	648,48
46.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,37	53,00	19,61
47.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	115,80	1,00	115,80
48.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	115,80	0,50	57,90
49.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,93	0,50	0,96
50.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,24	21,00	5,04
51.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	20,94	20,00	418,80
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,59	2,20	1,30
53.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	537,24	5,00	2 686,20
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,29	5,00	61,45
55.	4100126202818	Apa	m3	2,65	5,00	13,25
		Total materiale de constructii				1 223 184,65

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,24	400,00	96,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,08	150,00	1 662,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,54	55,00	304,70
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,35	400,00	140,00
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	30,64	500,00	15 320,00
6.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	42,19	500,00	21 095,00
7.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	64,93	250,00	16 232,50
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	169,03	280,00	47 328,40
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,74	280,00	207,20

10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	484,29	280,00	135 601,20
11.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	9,07	300,00	2 721,00
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	200,18	250,00	50 045,00
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	15,22	500,00	7 610,00
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	46,12	500,00	23 060,00
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	20,79	28,00	582,12
16.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,43	200,00	86,00
17.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	11,26	35,00	394,10
18.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	5,70	40,00	228,00
19.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	11,19	150,00	1 678,50
20.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	7,82	500,00	3 910,00
21.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	18,92	80,00	1 513,60
22.	29525000050040	Tractor	h-ut	5,61	200,00	1 122,00
23.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	12,81	400,00	5 124,00
24.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	8,64	400,00	3 456,00
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	39,74	300,00	11 922,00
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	74,32	200,00	14 864,00
27.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	23,68	200,00	4 736,00
		Total utilaje de construcții				371 039,32

Total	lei	1 798 603,15
Asigurari sociale	24,00 %	49 051,00
Total	100,00 +	1 847 654,15
Cheltuieli de regie	6,00 %	110 859,25
Total	100,00 +	1 958 513,40
Beneficiu	4,00 %	78 340,54
Total	100,00 +	2 036 853,94
TVA 20%	20,00 %	407 370,79

Total deviz:

**2 444 224,
73**

Intocmit

SRL "DrostaI"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia drumurilor locale com Suri, r-l Investitor
Drochia**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sectorul 1 str.Traian				
		1.1. Oprirea auto-Ogorodnic L=130.0m x 3.0m S=390.0m2				
1	DH02A k=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			88,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	88,46
2	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 333,81 419,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,51
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,49
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,13
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,87
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,56
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	80,00	8,41
		1.2. Ogorodnic-Gradinari L=315.0m x 3.0m S=945.0m2				
3	DH02A k=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			87,83 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	87,83
4	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 333,69 419,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,72
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 968,89
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	329,88
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,16
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	279,89
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,75
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	80,00	8,47
		1.3. Gradinari -Edinciuc L=175.0 x3.0m S=525.0m2				
5	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			43,81 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	43,81

1	2	3	4	5	6	7
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 035,89 ----- 474,21
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,21
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	220,00	253,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	220,00	1 210,21
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	24,99
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	59,81
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	280,00	599,47
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	250,00	205,71
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	194,29
		2. Sectorul 2 str.Traian L=380.0x4.0m S=1520.0m2				
7	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			44,08 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	44,08
8	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 035,11 ----- 474,16
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,16
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	220,00	253,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	220,00	1 210,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,21
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	280,00	599,24
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	250,00	205,43
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	194,08
		3. Sectorul 3 str.Libertatii Ltot=670				
		3.1. Meriuta-Catranic L=500.0 x4.0m S=2000.0m2				
9	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			44,00 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	44,00
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 333,83 ----- 419,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	80,00	8,48
		3.2. Catranic - Calistru L=170.x 4.0m S=680.0m2				
11	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			44,12 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	44,12
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 334,17 ----- 419,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,73

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,32
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	128,68
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,15
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,88
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,94
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	80,00	8,47
		4. Sectorul 4 str.Ion Creanga				
		4.1. Catraniuc -Vataman L=180 x 3.5m S=630.0m2				
13	DH02A	Scarificarea usoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder	100m2			43,65 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	43,65
14	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			6 333,92 ----- 419,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,73
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,63
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,16
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,67
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,86
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	80,00	8,51
		4.2. Vataman - Clipa L=305.0 x 3.0m S=915.0m2				
15	DH02A	Scarificarea usoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder	100m2			44,26 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	44,26
16	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			6 333,99 ----- 419,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,74
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,11
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,12
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,77
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	128,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,05
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,91
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,84
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	80,00	8,48
		4.3. Clipa - Nicorici L=100.0 x 3.0m S=300.0m2				
17	DH02A	Scarificarea usoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder	100m2			43,33 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	43,33
18	DI89B	Reparația drumurilor împetruite:cu adaos de material	100m2			3 034,50 ----- 474,13
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13

1	2	3	4	5	6	7
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	220,00	253,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	220,00	1 210,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	280,00	599,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	250,00	205,83
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	193,33
		4.4. Clipa - Scoata L=85.0 x 3.0m S=255.0m2				
19	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			43,14 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	43,14
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 334,73 419,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,85
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 968,59
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	329,57
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,57
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,41
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,39
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	83,14
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	80,00	8,47
		5. Sectorul 5 str.Decebal L=450.0 x 3.5m S=1575m2				
21	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			44,13 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	44,13
22	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 035,03 474,16
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,16
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	220,00	252,97
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	220,00	1 209,93
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	59,94
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,22
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	280,00	599,29
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	250,00	205,56
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	193,97
		6. Sectorul 6 str.Alexandru cel Bun				
		6.1. Scoarta - Bordian L=235.0 x5.0m S=1175.0m2				
23	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			43,83 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	43,83
24	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 034,90 474,10
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,10
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	220,00	252,95
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	220,00	1 209,91
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	59,91
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,13
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	280,00	599,32

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	250,00	205,53
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	194,04
		6.2. Podet d=500mm. L=7.5m (Babara)				
25	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 187,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	500,00	2 187,50
26	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprinjiri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			139,49 139,49
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	84,97	114,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,78
27	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (In czariera lut)	100 m3			2 388,89 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 388,89
28	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Transportarea lutului pentru umpluturi)	t			31,67 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,67
29	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			2 166,86 752,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	752,57
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	150,00	1 414,29
30	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			411,92 84,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	62,73
31	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat (tevi L=2.5m, d=0.5 m) sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			476,21 106,21
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	84,97	106,21
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	7 200,00	24,00
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	7 200,00	96,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3000	20,00	6,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	400,00	244,00
32	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Tava din beton armat prefabricat d=0.5 m, l=2.5 m)	buc			6 291,67 0,00
	26661228005111	Tava din beton armat prefabricat d=0.5 m, l=2.5 m	buc	1,0070	6 250,00	6 291,67
33	PF05A	Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa)	m2			19,26 4,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	84,97	4,26
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1,0000	15,00	15,00
34	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii la poduri	m2			90,82 79,02
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9300	84,97	79,02
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	7 200,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	7 200,00	0,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0600	100,00	6,00
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0130	21,00	0,28
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0730	20,00	1,47
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	27,00	4,05
35	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm (la tava)	m3			1 477,60 ----- 265,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 200,00	1 212,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
36	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2			110,76 ----- 80,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2010102901167	Manele de rasoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	7 200,00	10,29
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	7 200,00	0,00
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	7 200,00	10,29
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	55,00	3,30
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	18,00	1,29
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0420	20,00	0,83
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	27,00	4,05
37	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat d=10AIII (La tub)	kg			28,92 ----- 7,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2710602001005	Otel beton d=10AIII	kg	1,0000	21,00	21,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	18,00	0,27
38	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (acoperirea tubului)	m3			1 483,84 ----- 451,89
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	87,97	418,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,10	608,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	138,58
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	220,00	155,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	5,00	1,46
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,00	16,85
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,46
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	99,12
39	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			382,47 ----- 97,96
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,96
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	180,00	235,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	280,00	42,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	5,56
40	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg			28,92 ----- 7,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	84,97	7,65
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	21,00	21,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	18,00	0,27
41	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri 1.3+1.2(уловитель воды с дороги)=2.5m3	m3			1 408,16 ----- 182,86
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	84,97	80,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	84,97	101,96
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 200,00	1 209,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	40,00	15,20
42	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3			26,34 -----

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
43	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 307,70 ----- 747,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	747,70
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 560,00
		6.3. Podet d=500mm. L=7.5m (Protic Oleg)				
44	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 187,50 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	500,00	2 187,50
45	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			139,49 ----- 139,49
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	84,97	114,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,78
46	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (In czariera lut)	100 m3			2 388,89 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 388,89
47	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Transportarea lutului pentru umpluturi)	t			31,67 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,67
48	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			2 166,86 ----- 752,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	752,57
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	150,00	1 414,29
49	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			411,92 ----- 84,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	62,73
50	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat (tevi L=2.5m, d=0.5 m) sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			476,21 ----- 106,21
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	84,97	106,21
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	7 200,00	24,00
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	7 200,00	96,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3000	20,00	6,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	400,00	244,00
51	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Tava din beton armat prefabricat d=0.5 m, l=2.5 m)	buc			6 291,67 ----- 0,00
	26661228005111	Tava din beton armat prefabricat d=0.5 m, l=2.5 m	buc	1,0070	6 250,00	6 291,67
52	PF05A	Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua	m2			19,26

1	2	3	4	5	6	7
		staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa)				4,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	84,97	4,26
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1,0000	15,00	15,00
53	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii la poduri	m2			90,82
						79,02
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9300	84,97	79,02
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	7 200,00	0,00
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	7 200,00	0,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0600	100,00	6,00
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0130	21,00	0,28
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0730	20,00	1,47
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	27,00	4,05
54	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm (la tava)	m3			1 477,60
						265,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 200,00	1 212,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
55	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2			110,76
						80,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	7 200,00	10,29
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	7 200,00	0,00
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	7 200,00	10,29
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	55,00	3,30
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	18,00	1,29
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0420	20,00	0,83
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	27,00	4,05
56	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat d=10AIII (La tub)	kg			28,92
						7,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2710602001005	Otel beton d=10AIII	kg	1,0000	21,00	21,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	18,00	0,27
57	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (acoperirea tubului)	m3			1 483,84
						451,89
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	87,97	418,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,10	608,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	138,58
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	220,00	155,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	5,00	1,46
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,00	16,85
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,46
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	99,12
58	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			382,47
						97,96
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,96
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	180,00	235,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,18
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	280,00	42,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	5,56
59	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg			28,92
						7,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2710602001000	Otel beton	kg	1,0000	21,00	21,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	18,00	0,27
60	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in	m3			1 408,16

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri 1.3+1.2(уловитель воды с дороги)=2.5m3				182,86
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	84,97	80,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	84,97	101,96
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 200,00	1 209,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	40,00	15,20
61	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34
						26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
62	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 307,70
						747,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	747,70
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 560,00
		6.4. Podet d=500mm. L=10.0m (Drum intersectie FenetiProtic)				
63	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 200,00
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	500,00	2 200,00
64	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			139,16
						139,16
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	84,97	114,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,51
65	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (In czariera lut)	100 m3			2 363,64
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 363,64
66	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Transportarea lutului pentru umpluturi)	t			31,84
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,84
67	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			2 162,56
						745,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	745,89
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	150,00	1 416,67
68	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			412,14
						84,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,08
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,51
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,54
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	62,94
69	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat (tevi L=2.5m, d=0.5 m) sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			500,21
						106,21
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	84,97	106,21
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160	m3	0,0040	7 200,00	36,00

1	2	3	4	5	6	7
		dn=10 cm				
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	7 200,00	108,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3000	20,00	6,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	400,00	244,00
70	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Tava din beton armat prefabricat d=0.5 m, l=2.5 m)	buc			6 296,88
						0,00
	26661228005111	Tava din beton armat prefabricat d=0.5 m, l=2.5 m	buc	1,0070	6 250,00	6 296,88
71	PF05A	Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa)	m2			19,26
						4,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	84,97	4,26
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1,0000	15,00	15,00
72	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii la poduri	m2			90,82
						79,02
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9300	84,97	79,02
	2010102901167	Manele de rasoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	7 200,00	0,00
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	7 200,00	0,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0600	100,00	6,00
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0130	21,00	0,28
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0730	20,00	1,47
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	27,00	4,05
73	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm (la tava)	m3			1 477,60
						265,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 200,00	1 212,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
74	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2			110,76
						80,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2010102901167	Manele de rasoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	7 200,00	10,29
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	7 200,00	0,00
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	7 200,00	10,29
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	55,00	3,30
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	18,00	1,29
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0420	20,00	0,83
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	27,00	4,05
75	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat d=10AIII (La tub)	kg			28,92
						7,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2710602001005	Otel beton d=10AIII	kg	1,0000	21,00	21,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	18,00	0,27
76	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (acoperirea tubului)	m3			1 484,31
						451,31
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	87,97	417,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,10	608,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	139,32
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	220,00	156,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	5,00	1,47
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,00	16,88
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,27
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	98,63
77	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			380,29
						97,63
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,63
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	180,00	235,53
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,17

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	280,00	41,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,26
78	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg			28,92 ----- 7,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	84,97	7,65
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	21,00	21,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	18,00	0,27
79	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri 1.3+1.2(уловитель воды с дороги)=2.5m3	m3			1 408,16 ----- 182,86
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	84,97	80,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	84,97	101,96
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 200,00	1 209,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	40,00	15,20
80	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,37 ----- 26,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,37
81	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 313,08 ----- 750,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	750,58
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 562,50
		6.5. Muntean L=80.0m x 4.0m S=80.0m2				
82	DH02A k=2	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			87,50 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	87,50
83	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 334,79 ----- 419,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,54
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	18,75
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	131,25
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	281,25
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	759,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	80,00	8,00
		6.6. Podet d=500mm. L=7.5m (Bordian)				
84	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 187,50 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	500,00	2 187,50
85	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			139,49 ----- 139,49
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	84,97	114,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,78

1	2	3	4	5	6	7
86	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (In czariera lut)	100 m3			2 388,89 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 388,89
87	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Transportarea lutului pentru umpluturi)	t			31,67 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,67
88	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			2 166,86 752,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	752,57
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	150,00	1 414,29
89	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			411,92 84,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	62,73
90	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat (tevi L=2.5m, d=0.5 m) sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			476,21 106,21
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	84,97	106,21
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	7 200,00	24,00
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	7 200,00	96,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3000	20,00	6,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	400,00	244,00
91	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Tava din beton armat prefabricat d=0.5 m, l=2.5 m)	buc			6 291,67 0,00
	26661228005111	Tava din beton armat prefabricat d=0.5 m, l=2.5 m	buc	1,0070	6 250,00	6 291,67
92	PF05A	Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa)	m2			19,26 4,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	84,97	4,26
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1,0000	15,00	15,00
93	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii la poduri	m2			90,82 79,02
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9300	84,97	79,02
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	7 200,00	0,00
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	7 200,00	0,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0600	100,00	6,00
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0130	21,00	0,28
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0730	20,00	1,47
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	27,00	4,05
94	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm (la tava)	m3			1 477,60 265,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 200,00	1 212,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
95	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2			110,76 80,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	7 200,00	10,29
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	7 200,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	7 200,00	10,29
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	55,00	3,30
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	18,00	1,29
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0420	20,00	0,83
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	27,00	4,05
96	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat d=10AIII (La tub)	kg			28,92
						7,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2710602001005	Otel beton d=10AIII	kg	1,0000	21,00	21,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	18,00	0,27
97	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (acoperirea tubului)	m3			1 483,84
						451,89
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	87,97	418,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,10	608,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	138,58
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	220,00	155,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	5,00	1,46
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,00	16,85
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,46
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	99,12
98	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			382,47
						97,96
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,96
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	180,00	235,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	280,00	42,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	5,56
99	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg			28,92
						7,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2710602001000	Otel beton	kg	1,0000	21,00	21,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	18,00	0,27
100	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri 1.3+1.2(уловитель воды с дороги)=2.5m3	m3			1 408,16
						182,86
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	84,97	80,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	84,97	101,96
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 200,00	1 209,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	40,00	15,20
101	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34
						26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
102	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 307,70
						747,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	747,70
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 560,00
		6.7. Podet d=500mm. L=7.5m (Feneti)				
103	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 187,50
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39	h-ut	4,3900	500,00	2 187,50

1	2	3	4	5	6	7
		mc buldoex				
104	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			139,49 ----- 139,49
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	84,97	114,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,78
105	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (In czariera lut)	100 m3			2 388,89 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 388,89
106	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Transportarea lutului pentru umpluturi)	t			31,67 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,67
107	TsD05B	Compactarea cu maial mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			2 166,86 ----- 752,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	752,57
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	150,00	1 414,29
108	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			411,92 ----- 84,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	62,73
109	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat (tevi L=2.5m, d=0.5 m) sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			476,21 ----- 106,21
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	84,97	106,21
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	7 200,00	24,00
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	7 200,00	96,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3000	20,00	6,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	400,00	244,00
110	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Tava din beton armat prefabricat d=0.5 m, l=2.5 m)	buc			6 291,67 ----- 0,00
	26661228005111	Tava din beton armat prefabricat d=0.5 m, l=2.5 m	buc	1,0070	6 250,00	6 291,67
111	PF05A	Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua straturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa)	m2			19,26 ----- 4,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	84,97	4,26
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1,0000	15,00	15,00
112	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii la poduri	m2			90,82 ----- 79,02
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9300	84,97	79,02
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	7 200,00	0,00
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	7 200,00	0,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0600	100,00	6,00
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0130	21,00	0,28
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0730	20,00	1,47
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	27,00	4,05
113	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm (la tava)	m3			1 477,60 ----- 265,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	84,97	103,66

1	2	3	4	5	6	7
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 200,00	1 212,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
114	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2			110,76 80,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	7 200,00	10,29
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	7 200,00	0,00
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	7 200,00	10,29
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	55,00	3,30
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	18,00	1,29
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0420	20,00	0,83
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	27,00	4,05
115	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat d=10AIII (La tub)	kg			28,92 7,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2710602001005	Otel beton d=10AIII	kg	1,0000	21,00	21,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	18,00	0,27
116	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (acoperirea tubului)	m3			1 483,84 451,89
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	87,97	418,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,10	608,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	138,58
	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	220,00	155,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	5,00	1,46
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,00	16,85
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,46
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	99,12
117	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			382,47 97,96
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,96
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	180,00	235,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	280,00	42,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	5,56
118	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg			28,92 7,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2710602001000	Otel beton	kg	1,0000	21,00	21,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	18,00	0,27
119	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri 1.3+1.2(уловитель воды с дороги)=2.5m3	m3			1 408,16 182,86
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	84,97	80,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	84,97	101,96
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 200,00	1 209,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	40,00	15,20
120	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
121	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 307,70 747,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	747,70

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 560,00
		6.8. Podet d=500mm. L=12.5m Intersectie str.Alexandru cel Bun- 31August1989				
122	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 181,82 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	500,00	2 181,82
123	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			139,43 139,43
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	84,97	114,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,65
124	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (In czariera lut)	100 m3			2 384,62 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 384,62
125	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Transportarea lutului pentru umpluturi)	t			31,79 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,79
126	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			2 167,45 749,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,27
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	150,00	1 418,18
127	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			412,34 84,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,17
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,10
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,01
128	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat (tevi L=2.5m, d=0.5 m) sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			485,81 106,21
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	84,97	106,21
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	7 200,00	28,80
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	7 200,00	100,80
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3000	20,00	6,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	400,00	244,00
129	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Tava din beton armat prefabricat d=0.5 m, l=2.5 m)	buc			6 287,50 0,00
	26661228005111	Tava din beton armat prefabricat d=0.5 m, l=2.5 m	buc	1,0070	6 250,00	6 287,50
130	PF05A	Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa)	m2			19,26 4,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	84,97	4,26
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1,0000	15,00	15,00
131	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii la poduri	m2			90,82 79,02
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9300	84,97	79,02

1	2	3	4	5	6	7
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	7 200,00	0,00
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	7 200,00	0,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0600	100,00	6,00
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0130	21,00	0,28
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0730	20,00	1,47
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	27,00	4,05
132	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm (la tava)	m3			1 473,63 ----- 264,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	84,97	161,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	84,97	103,72
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 200,00	1 208,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,48
133	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2			110,76 ----- 80,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	7 200,00	10,29
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	7 200,00	0,00
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	7 200,00	10,29
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	55,00	3,30
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	18,00	1,29
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0420	20,00	0,83
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	27,00	4,05
134	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat d=10AIII (La tub)	kg			28,92 ----- 7,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2710602001005	Otel beton d=10AIII	kg	1,0000	21,00	21,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	18,00	0,27
135	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (acoperirea tubului)	m3			1 486,63 ----- 452,05
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	87,97	417,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	34,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,10	608,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	139,39
	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	220,00	156,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	5,00	1,46
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,00	16,73
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,31
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
136	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			381,50 ----- 98,04
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	98,04
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	180,00	235,38
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	280,00	43,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	3,85
137	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg			28,92 ----- 7,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2710602001000	Otel beton	kg	1,0000	21,00	21,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	18,00	0,27
138	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri 1.3+1.2(уловитель воды с дороги)=2.5m3	m3			1 408,16 ----- 182,86
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	84,97	80,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	84,97	101,96
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 200,00	1 209,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	40,00	15,20
139	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in	m3			26,37

1	2	3	4	5	6	7
		straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				26,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,37
140	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 313,08 750,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	750,58
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 562,50
141	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratate (Tava 40x40mm Ltotal 30.4m=74.18kg)	kg			40,77 17,83
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	28112363098002	Confectii metalice diverse (Tava 40x40mm Ltotal 30.4m=74.18kg)	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	53,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,10	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	8,00	0,16
142	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (La podet)	m2			104,53 95,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	84,97	95,11
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	45,00	5,37
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,1000	24,00	2,42
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	14,00	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	22,00	0,68
		6.9. Bordian Marin-Gradinari L=85.0 x 3.0m S=255.0m2				
143	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			43,14 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	43,14
144	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 334,73 419,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,85
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 968,59
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	329,57
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,57
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,41
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,39
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	83,14
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	80,00	8,47
145	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			626,16 146,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,97	146,16
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	500,00	480,00
		6.10. Bordian -Timbaliuc L=50.0 x 5.0m S=250.0m2				
146	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			44,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	44,00
147	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 334,73 ----- 419,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,85
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 968,59
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	329,57
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,57
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,41
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,39
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	83,14
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	80,00	8,47
		6.11. Rigole din beton armat (L=193 x 0.5h x 0.6m latime cu gr.peretilor 10 cm)				
148	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 384,62 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 384,62
149	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu 5% din volum	m3			101,04 ----- 101,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,04
150	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			412,14 ----- 84,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,09
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,06
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,54
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	62,95
151	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			147,56 ----- 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	21,00	1,68
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	100,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 200,00	25,18
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 200,00	3,54
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	27,00	3,24
152	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (BpI pas 100x100mm gr.2.02kg/m2)	kg			28,66 ----- 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	28731220041003	Plase sudate (BpI pas 100x100mm gr.2.02kg/m2)	kg	1,0100	24,00	24,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,24	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
153	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu	m3			1 486,01 -----

1	2	3	4	5	6	7
		betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)				451,84
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	87,97	417,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,10	608,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	139,23
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	220,00	156,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	5,00	1,46
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,00	16,80
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,37
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	99,93
154	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,33 ----- 26,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,33
155	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv	buc			295,17 ----- 25,49
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	84,97	21,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	700,00	1,17
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	250,00	252,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	400,00	16,00
156	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			524,46 ----- 503,62
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	84,97	96,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	84,97	407,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	500,00	20,83
157	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,79 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,79
		7. Sectorul 7 Calea Victoriei L=250.0 x 5.0m S=1250m2				
158	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			44,00 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	44,00
159	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 034,88 ----- 474,13
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	220,00	252,91
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	220,00	1 210,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,24
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	280,00	599,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	250,00	205,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	194,00
		8. Sectorul 8 str.Dacia L=360.0 x 3.0m S=1080.0m2				
160	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			43,98 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	43,98
161	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 333,90 ----- 419,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,74
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,00

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,83
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,17
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,09
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,78
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	80,00	8,44
		9. Sectorul 9 str.Grigore Ureche				
		9.1. Babara - Andries S=40.0m2 hmediu =0.5m				
162	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea Ka/gred=2	m2			5,62 ----- 4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	500,00	1,38
163	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire (10.0mx4.0mx0.5m)	m3			386,04 ----- 31,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	84,97	21,24
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	210,00	266,70
	1212121212121	apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
164	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			43,83 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	43,83
165	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 333,62 ----- 419,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,71
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,01
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	279,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,72
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	80,00	8,49
		10. Sectorul 12 str.Aleco Ruso Ltot=475.0m				
		10.1. Pinzari - Botnari L=115.0m b=3.5m S=402.5m2				
166	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			43,42 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	43,42
167	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 034,46 ----- 474,19
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,19
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	220,00	252,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	220,00	1 210,27
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,01
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,05
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,39
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	280,00	598,91

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	250,00	205,33
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	193,55
		10.2. Botnari - Gradinari L=360.0m b=3.0m S=1080.0m2				
168	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			43,98 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	43,98
169	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 333,90 419,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,74
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,83
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,17
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,09
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,78
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	80,00	8,44
		11. Sectorul 11 str.Mihai Viteazu Ltot=450.0m				
		11.1. Cristiuc-Asfalt L=60.0m b=3.0m S=180.0m2				
170	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			44,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	44,44
171	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 335,10 419,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,66
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	22,22
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	127,78
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,56
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	759,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	83,33
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	80,00	8,44
		11.2. Cristiuc - Rumega L=270.0m b=3.0m S=810.0m2				
172	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			43,83 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	43,83
173	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 333,62 419,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,71
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,01

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	279,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,72
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	80,00	8,49
		11.3. Criștiuc - Melinic L=120.0m b=3.0m S=360.0m²				
174	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m ²			44,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	44,44
175	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m ²			6 333,85 419,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,66
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,83
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,17
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	279,86
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	759,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,78
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	80,00	8,44
		12. Gerasim - Catraniuc Ltot=385.0m b=3.0m S=1155.0m²				
176	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (L=120.0mx3.0mx0.4m=144.0m ³ ,Drumul ingust nu e posibil de incarcat la sapatura in transport)	100 m ³			2 194,44 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	500,00	2 194,44
177	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m ³			2 715,28 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	500,00	2 715,28
178	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
179	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m ³			1 805,56 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,56
180	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Patul drumului)	100 m ³			657,28 17,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	84,97	17,70
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	200,00	59,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	500,00	579,86
181	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (385.0m-120.0m=265.0mx3.0m=795.0m ²)	100m ²			44,03 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	44,03
182	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (385.0m ² x3.0m=1155.0m ²)	100m ²			6 334,09 419,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,77

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 968,91
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,10
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,21
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,09
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,79
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,77
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	80,00	8,45
		13. Sectorul 13 Nicorici - Samson Ltot=390.0m				
		13.1. Nicorici -Grosu L=190.0m b=3.0m S=570.0m2				
183	DH02A	Scarificarea usoară a împietrii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder	100m2			43,86 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	43,86
184	DII134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			6 333,78 419,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,78
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,05
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	128,95
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	279,82
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,95
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,81
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	80,00	8,42
		13.2. Grosu - Samson L=200.0m b=3.5m S=700.0m2				
185	TsC17B	Sapatură mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren cat. II	100 m			619,45 144,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,97	144,45
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9500	500,00	475,00
186	DH02A	Scarificarea usoară a împietrii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder	100m2			44,29 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	44,29
187	DII134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			6 333,87 419,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,71
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,80
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,86
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	80,00	8,46
		14. Primar				
188	RpDD02C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere	m3			386,11

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica, executat fara impanare si fara innoroire (S=72.0m2 h=0.3m=21.6m3)				31,43
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	84,97	10,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	84,97	21,24
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	210,00	266,68
	1212121212121	apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,06
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	300,00	65,42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,02
		15. Ogarcova - Nicorici L=170.0m b=3.0m S=510.0m2				
189	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			44,12 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	44,12
190	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 333,55 419,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,68
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,59
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,41
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	279,90
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,75
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	80,00	8,47
		16. Tibirica				
		16.1. Pinzari - Maruseac L=100.0m b=3.5m S=350.0m2				
191	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			44,29 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	44,29
192	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 035,30 474,13
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	220,00	252,69
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	220,00	1 210,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,29
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	280,00	599,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	250,00	205,71
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	194,29
		16.2. Maruseac - Protic L=70.0m b=3.5m S=245.0m2				
193	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			44,90 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	44,90
194	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 332,04 419,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,65
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 968,57
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,45
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,41
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	128,57
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	279,59
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,45
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	80,00	8,49
		16.3. Protic - Filip L=185.0m b=3.0m S=555.0m2				
195	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			44,14 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	44,14
196	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 333,30 419,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,80
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 968,81
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	329,80
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,72
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	128,83
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,18
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,88
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	80,00	8,50
		16.4. Drum Tibirica-Nilipovschi L=100.0m b=3.0m S=300.0m2				
197	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			43,33 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	43,33
198	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 333,75 419,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,67
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	128,33
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,67
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	80,00	8,53
		17. Surii Noi				
		17.1. Scoarta -Hapun L=320.0m b=4.0m S=1280.0m2				
199	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			44,14 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	44,14
200	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 333,97 419,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,74
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,09
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	128,91
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,08
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,81
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	80,00	8,50
		17.2. Cimitir -Turcan L=300.0m b=3.0m S=900.0m2				
201	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			43,89 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	43,89
202	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 333,89 419,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,11
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	128,89
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,89
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	80,00	8,44
		17.3. Sirbu -Gutu L=310.0m b=3.0m S=930.0m2				
203	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			621,15 146,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,97	146,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	500,00	475,00
204	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			44,09 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	44,09
205	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 333,86 419,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,73
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,97
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,03
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,11
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	80,00	8,52
		17.4. Consilier L=200.0m b=4.0m S=800.0m2				
206	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			43,75 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	43,75
207	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 034,96 474,13
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	220,00	253,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	220,00	1 210,00

1	2	3	4	5	6	7
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,25
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	280,00	599,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	250,00	205,63
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	193,75

APROBAT:

Intocmit
SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.